
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  30 del  Registro                                                         Valli del Pasubio,  12/04/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip di "Telefonia mobile 9" STIPULATA CON 
L’OPERATORE ECONOMICO VODAFONE ITALIA SPA, AI SENSI DELL’ART. DELL’ART. 50, 
CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023, AD UN CORRISPETTIVO TOTALE BIENNALE DI € 
20.000,00 IVA ESCLUSA (€ 24.400,00 IVA INCLUSA) 

– CIG B13AC2353A  
biennio giugno 2024- giugno 2026-  
  

IL DIRETTORE 

 

DATO ATTO che con delibera  CDA  n. 26 del 28/11/2023 è provveduto ad approvare il 
bilancio di previsione 2024, il bilancio pluriennale 2024-2026, e con delibera 25 del 28/11/2023 il 
Dup;  

 
Visto il Decreto Legge 6.07.2012 n. 95 (coordinato con la legge di conversione 7.08.2012 

n. 135), che ha introdotto disposizioni in materia di riduzione della spesa per l'acquisto di beni e  
servizi e di trasparenza delle procedure, stabilendo per alcune categorie merceologiche l'obbligo 
assoluto per le pubbliche amministrazioni, di fornirsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip Spa e da altre centrali di committenza regionali. E' fatta salva la possibilità 
di procedere ad affidamenti da altre centrali di committenza o da autonome procedure di evidenza 
pubbliche purché a corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni Consip, pena la nullità 
del contratto e rilevante ai fini della responsabilità per danno erariale;  

Verificato che, Consip Spa, società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle  
Finanze per i servizi informativi pubblici, ha attivato la convenzione "Telefonia mobile 9" nella 
quale risulta aggiudicataria la ditta VODAFONE ITALIA SPA;  

Precisato inoltre che, come stabilito dalle Convenzioni, i singoli contratti di fornitura, 
attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di 
fornitura, hanno durata di 24 mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura (data di inizio 
servizio, indicata dal Forniture);  

Vista la Legge 13.08.2010 n. 136 articolo 3 - che ha introdotto disposizioni in materia di  
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

 
DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, stipulata con l’Operatore Economico 

Vodafone Italia SpA, ai sensi dell’art. dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, ad un 

corrispettivo totale biennale di € 500,00 IVA esclusa; 

2. di registrare la spesa complessiva € 610,00 IVA inclusa sul capitolo 12031.03.0012 spese 

telefoniche per i seguenti servizi : 

a. Modem portatili nr 1;   



b. utenze ricaricabili DI nr. 1;   

c. utenze ricaricabili PI nr 3; 

3. di impegnare per la spesa presunta al capitolo nr. 12031.03.0012 “Spese Telefoniche” per € 
250,00 a carico del bilancio 2024 e per € 360,00 a carico dei bilanci 2025/2026 che verranno 

dotati della necessaria disponibilità; 

4. di precisare che come stabilito dalla Convenzione, la durata dei contratti di fornitura di cui al 

precedente punto 1 è di 24 mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura. 

 

 
IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


